



**CITTÀ DI MANDURIA**

---

## **COMPUTO PRESTAZIONI**

***Oggetto: ALLESTIMENTO DI N. 10 POSTAZIONI DI PROPAGANDA ELETTORALE E DI N. 30 SEZIONI ELETTORALI E LOCALI FF. OO.: MONTAGGIO, SMONTAGGIO, ILLUMINAZIONE PROVVISORIA, TRASPORTO DEL MATERIALE ELETTORALE, FACCHINAGGIO E RIPRISTINO AMBIENTI, NONCHÉ DISTRIBUZIONE DI PACCHI E PLICHI ELETTORALI PRESSO GLI EDIFICI SCOLASTICI SEDI DI SEGGIO E SUCCESSIVO TRASPORTO PRESSO IL TRIBUNALE. CONSULTAZIONI ELETTORALI (REFERENDUM) DI DOMENICA 22 E LUNEDI' 23 MARZO 2026.***

**CIG:**

Descrizione Servizi	unità di misura	Quantità	importi	
			unitario	TOTALE
<b>ALLESTIMENTO SPAZI DI PROPAGANDA ELETTORALE : II</b> carico/trasporto/scarico dei materiali (zavorre, tabelloni.....) depositati presso il magazzino elettorale del Comune Installazione dei tabelloni nei siti previsti come definiti con deliberazione di Giunta entro 30 giorni dal giorno dell’elezione. Le dimensioni son quelle previste dalla normativa vigente, con una altezza di metri due L’utilizzo di idoneo mezzo di trasporto e di numero di persone adeguate al bisogno, in modo da non incorrere in ritardi, che sarebbero immediatamente oggetto di contestazione. Si precisa che la ditta incaricata dovrà rendersi immediatamente disponibile in qualsiasi momento, in giorni feriali e/o festivi, in qualsiasi orario H. 24, secondo le esigenze che si determineranno in occasione dell’allestimento degli spazi. Tutti i materiali di facile consumo, non già reperibili presso il magazzino (chiodi, fascette, lucchetti, chiavi.....) dovranno essere forniti dalla Ditta. L’ installazione degli spazi di propaganda, ancorati a terra, deve essere effettuata con diligenza e robustezza e con modalità tali da non arrecare pregiudizio alla pubblica incolumità e/o danneggiamenti a persone e cose. La Ditta deve assicurarsi dello stato di stabilità dei tabelloni mediante frequenti verifiche, nonché su segnalazione del Comando di polizia Locale o dell’ Ufficio Elettorale. Qualora, a causa di avverse condizioni metereologiche (soprattutto forte vento), necessiti intervenire per garantire e/o ripristinare la stabilità degli stessi, la Ditta deve provvedere celermente in qualsiasi giorno, senza compensi aggiuntivi. Al termine delle consultazioni elettorali, il materiale installato dovrà essere smontato e trasportato presso il magazzino comunale e depositato con cura, e comunque secondo le disposizioni del tecnico comunale incaricato.	A corpo per 6 postazioni (stima con 2 pannelli singoli)	1		
			€ 360,00	€ 360,00
totale parziale A CORPO				€ 360,00
<b>ALLESTIMENTO SEGGI:</b>				
Sgombero del materiale vario e di quello scolastico esistente nei locali destinati a sezioni elettorali. Rimozione della suppellettile (banchi, sedie, armadietti) dalle aule da utilizzare quali sezioni elettorali e sistemazione ordinata a ridosso delle pareti o spostamento in altri ambienti (aule o corridoi) non utilizzati avendo cura di lasciare libero lo spazio per le corsie (percorsi) di entrata/uscita dalle sezioni, nonché il trasporto e la rimessa a posto del materiale stesso ad elezione avvenute: a) locali per sezioni b) locali per alloggio Forza Pubblica		30 10		
sommano	cadauno	40	€ 40,00	€ 1.600,00
<b>Allestimento delle sezioni elettorali nell'ambito di Manduria, compreso i seguenti lavori:</b> a) - prelievo, controllo funzionale, stato di consistenza delle cabine elettorali, pulizia da manifesti o da scritte sulle pareti con idonei prodotti detergenti, carico su idoneo mezzo di trasporto dal deposito comunale;  b) trasporto del materiale occorrente dai magazzini comunali di deposito e da tutti gli Uffici e Scuole sparse (ove trovasi allocati), alle varie sezioni elettorali, compresi il carico e lo scarico, fissaggio delle cabine e posa in opera delle transenne;				

<p>c) sistemazione nelle diverse sezioni del seguente materiale elettorale costituito da:</p> <p>-montaggio e sistemazione al posto d'impiego delle cabine elettorali all'interno delle sezioni (n. tre cabine elettorali fisse ) in alluminio;</p> <p>-un bancone per le operazioni di voto e scrutinio, formato da num. 3 tavoli reperiti all'interno della struttura;</p> <p>- n. 1 urna elettorale;</p> <p>- n. 10 sedie reperibili all'interno della struttura;</p> <p>- uno sbarramento con apertura centrale quale divisorio tra il pubblico ed il seggio, da ottenersi con l'impiego di idonei tavoli o transenne;</p> <p>- attrezzature diverse occorrenti al personale adibito alla sorveglianza dei seggi elettorali (brandine lenzuola cuscini ecc).</p> <p>c) - pronta reperibilità ed assistenza durante le elezioni e gli scrutini;</p> <p>d) - smontaggio (da svolgersi il 25 novembre 2025) entro le ore 19 delle cabine e dei tavoli a fine votazione, carico sui mezzi di trasporto, trasporto nei depositi comunali, discesa in basso, sistemazione ordinata all'interno del deposito comunale, compreso la pulizia dai manifesti o scritte e la catalogazione secondo le indicazioni dei tecnici comunali,</p> <p>e) ripristino degli arredi precedentemente spostati in sito originario (cattedre e sedie) a fine votazione e sistemazione ordinata nelle aule ove sono state prelevate;</p> <p>compreso ogni lavorazione occorrente ed ogni altro onere e magistero per dare il servizio compiuto a perfetta regola d'arte;</p> <p>VALUTATO "a corpo"PER OGNI SEZIONE ELETTORALE DEGLI EDIFICI ;</p> <p>il tutto conformemente alle istruzioni impartite dal Responsabile del servizio</p> <p>- SEZIONI</p>	cadauno	30	€	55,00	€	1.650,00	
<p>Allestimento alloggio Forza Pubblica mediante sistemazione di posti letto e armadio porta armi, brande, materassi coperte, biancheria e cuscini, nonché lo smontaggio, il lavaggio della biancheria c coperte, a consultazioni avvenute, il trasporto al magazzino comunale ed accatastamento e riordino degli stessi, oltre alla risistemazione dell'arredamento scolastico:</p> <p>- Posti letto</p>	cadauno	20	€	30,00	€	600,00	
Totale Parziale						€	3.850,00

Descrizione Servizi	unità di misura	Quantità	importi	
			unitario	TOTALE
posizionamento lampade su ogni cabina VALUTATO "a corpo" PER OGNI CABINA ELETTORALE - Sezioni	cadauno	30	€ 5,00	€ 150,00
TOTALE PARZIALE A MISURA				€ 150,00
Opere varie ed accessorie relative al servizio di manutenzione in genere non suscettibili di preventiva stima e misurazione compreso la fornitura di manodopera specializzata per l'esecuzione di opere in economia	a corpo	1	€ 300,00	€ 300,00
MANOVALANZA E TRASPORTO PLICHI (Cat 2) Manovalanza necessaria occorrente per carico distribuzione e scarico del materiale elettorale da eseguirsi nella giornata di Sabato 22 novembre 2025 dalle ore 14:00 alle ore 16:00, dal Palazzo di Città -Via Fra B. Margarito presso n. 7 edifici scolastici ed un locale sedi di seggio elettorale di n. 30 pacchi elettorali con mezzi e personale a cura e spese della ditta appaltatrice, compresi almeno due mezzi idonei (furgoni), oneri e magistero occorrente. DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA di SABATO 21 marzo	a corpo	1	€ 500,00	€ 500,00
Recupero del materiale elettorale da eseguirsi nella giornata di lunedì 23 marzo 2026 a partire dalle ore 15:00 a chiusura di tutte le 30 Sezioni Elettorali, a seguire trasporto dal Palazzo di Città al Tribunale di Taranto con di mezzi furgonati e personale a cura e spese della ditta appaltatrice: DA ESEGUIRE NELLA GIORNATA di lunedì 23 marzo	a corpo	1	€ 400,00	€ 400,00
interventi da eseguire "con urgenza" durante la tornata elettorale con una squadra di lavoro formata dal seguente personale e mezzi d'opera: - n° 1 operaio elettricista specializzato, - n° 2 operai comuni, - n° 1 autocarro leggero, - n° 1 mezzo furgonato, idonei per lo spostamento dalla/e sede/i municipale o dall'ufficio elettorale nei vari plessi sedi dei seggi elettorali, compreso gli attrezzi necessari per gli interventi da eseguire in caso di guasto o di avaria di organi illuminanti, tapparelle avvolgibili, sistemi di chiusura infissi, ecc. all'interno delle sezioni elettorali. Il personale a disposizione deve essere in grado di intervenire per interventi di: - posa in opera di fari o portalampada con lampade in sostituzione provvisoria degli organi illuminanti in avaria, - riparazione di tapparelle o infissi non funzionanti, - manovalanza per spostamento o diversa disposizione di arredi nei seggi o edifici sedi di seggi elettorali, - altre lavorazioni richieste dai tecnici comunali, dalle forze dell'ordine, o dal personale distaccato presso l'ufficio elettorale, compreso il carburante necessario per il funzionamento di mezzi d'opera, ed ogni altro onere e magistero per eseguire le lavorazioni sopra indicate. Per tutti i plessi	a corpo	1	€ 500,00	€ 500,00
TOTALE PARZIALE A CORPO				€ 1.200,00
A TOTALE GENERALE				€ 5.560,00
B iva 22% su A				€ 1.223,20
C di cui Oneri per la Sicurezza non soggetti a Ribasso				€ 510,00
D iva 22% su costi sicurezza C				€ 112,20
IMPORTO COMPLESSIVO (A+B+C+D)				€ 7.405,40